14/07/2023, 11:01 Email – Comissão de Licitação – Outlook

https://outlook.office.com/mail/cpl@es.sesc.com.br/sentitems/id/AAMkAGNiNDRjODYzLWEzYWYtNDAzYy1hYThjLTMyNGMyMjFlNzkxOABGAA… 1/2

RE: PE 050/2023 - SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO (ES) - IMPUGNAÇÃO REFERENTE
A ENCE

Comissão de Licitação
Sex, 14/07/2023 10:59

Para:LUKAUTO COMERCIO DE PNEUMATICOS E PEÇAS LTDA <lukauto@hotmail.com>
À Lukauto Comercio de Pneumáticos e Peças Ltda.

Segundo o subitem 11.2 do Edital 050/2023, regido pela Resolução Sesc nº 1252/12 de 06 de junho
de 2012, publicada no Diário Oficial da União em 26 de julho de 2012,  não há previsão de
impugnação para a licitação em ênfase, ou seja, estando claro que eventuais impugnações serão
tratadas como pedido de esclarecimento.

Ressaltamos que as características dos bens que se pretende aquisição foram estabelecidas pela área
técnica para atendimento às necessidades deste Regional, não havendo qualquer restrição de
participação ou item que obstrua o prosseguimento do processo licitatório, devendo os interessados,
caso pretendam fornecer ao SESC/AR-ES, atentar para o fato de que os itens ofertados precisarão
cumprir com as especificações constantes do processo licitatório.

A exigência de classificação se refere à capacidade de aderência do pneu na chuva, e de sua
resistência de rodagem, ou seja, são itens de segurança e que quanto mais próximo de "A" mais
eficiente e seguro é o pneu. Critério esse fundamentado sob pesquisa no mercado do ramo. Desta
forma, a área técnica limitar as classificações, é assegurar que se evite adquirir pneus com qualidade
inferior.

Atenciosamente,

De: LUKAUTO COMERCIO DE PNEUMATICOS E PEÇAS LTDA <lukauto@hotmail.com>
Enviado: segunda-feira, 10 de julho de 2023 17:18
Para: Comissão de Licitação <cpl@es.sesc.com.br>
Assunto: PE 050/2023 - SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO (ES) - IMPUGNAÇÃO REFERENTE A ENCE

Você não costuma receber emails de lukauto@hotmail.com. Saiba por que isso é importante

Boa tarde, Sr. Pregoeiro(a).

Segue anexado nosso pedido de impugnação referente a ENCE, na qual é mencionado no presente edital.

Atenciosamente,

https://aka.ms/LearnAboutSenderIdentification

14/07/2023, 11:01 Email – Comissão de Licitação – Outlook

https://outlook.office.com/mail/cpl@es.sesc.com.br/sentitems/id/AAMkAGNiNDRjODYzLWEzYWYtNDAzYy1hYThjLTMyNGMyMjFlNzkxOABGAA… 2/2

Lukauto Comércio de Pneumáticos e Peças Ltda.
CNPJ nº 13.545.473/0001-16
Fone: (41) 3076-7210  /  7209
Whatsapp: (41) 3076-7210
Setor de Licitações

INFORMATIVO

Informamos que o Deposito da empresa Lukauto se encontra na Avenida Marechal Floriano Peixoto, 7779 -
Boqueirão - Curitiba-PR, qualquer dúvida entrar em contato nos Telefones acima.